COMMENTATIONES
SOCIETATIS REGIAE SCIENTIARUM
GOTTINGENSIS
RECENTIORES
VOLUMEN VII.

AD A. MDCCCXXVIII — XXXI.

CUM FIGURI S.

GOTTINGAE,
SUMTIBUS DIETERICHIANIS.

MDCCCXXXII.

COMMENTATIONES
SOCIETATIS REGIAE SCIENTIARUM
GOTTINGENSIS
RECENTIORES
VOLUMEN VII.

AD A. MDCCCXXVIII — XXXI.

CUM FIGURI S.

GOTTINGAE,
SUMTIBUS DIETERICHIANIS.

MDCCCXXXII.

P R A E F A T I O.

Commentationibus Societatis Regiae, quas nouum volumen complectitur, praemittimus nunc ea, quae annalium eius loco haberi possint.

Et quidem *Directoris* vices annuas inde ab auctumno a. XXVII. sustinuit *Mayer* ex classe mathematica, cui succedit a. XXVIII. in historico - philologica *Tychsen*; huic vero a. XXIX. ex physica classe *Himly*; a. XXX. iterum *Mayer* e mathematica, et post eius obitum adeo inexspectatum ex eadem *Gauß*; iamque a. XXXI e classe historico - philologica denuo *Tychsen*.

Accessiones vero habuit Societas et incrementa insignia his annis, adscriptis in Sodaliū numerum viris spectatissimis et meritissimis.

Et quidem inter sodales Regni Hanauerani extra Gottingam indigenas classis historico - philologicae cooptatus est a. MDCCCXXX. vir per illustris *Carolus Guilielmus Augustus L. B. de Stralenheim I. V. D.* Regi nostro Augustissimo in regundis terris Hannoueranis a sanctioribus consiliis et academiae Georgiae Augustae Curator veneratus.

Ordinariorum vero sociorum numerus exoptatissima augmenta habuit eodem anno classis historico - philologica accessione triumuirorum de uniuersitate Gottingensi litteraria, et nominatim de instituto eius principe et primario, bibliotheca vere regia, meritissimorum

G. Frid. Benecke, Regi ab aulae consiliis,

et fratum coniunctissimorum *Jac. et Guil. Grimm*;

a. vero XXXI. classi mathematicae adscriptus Mayeri dignus successor *Guil. Weber*, antehac Prof. Halensis.

Inter exteros vero societatis sodales electi sunt a. XXX in physica classe

Jo. Frid. Meckel, Borussorum Regi a consiliis medicinalibus sanctioribus et anatomes Professor apud Halenses;

Henr. Lichtenstein, itidem Borussorum Regi a consiliis medicinalibus sanctioribus et Professor naturalis historiae Berolini;

C. Gottl. Kühn, Lipsiae Professor physiologiae et pathologiae;

tumque bini sodales academiae Regiae scientiarum Parisinae,

Lud. Joseph. Gay-Lussac

et *Lud. Jac. Thénard*.

Classi autem mathematicae adscriptus:

J. Fr. Encke, Berolini astronomus Regius,

classique historico - philologicae:

Aug. Boeckh, Borussorum Regi a consiliis regiminis intimis et Berolini Professor eloquentiae.

a. vero XXXI. classi physicae:

Jos. Frank, Joannis Petri quondam nostri filius, Russiae Imperatori a consiliis status, non uno nomine cum scriptis egregiis de arte salutari, tum vero legato insigni, quod Societati nostrae testamento dicauit, meritissimus;

historico-philologicae autem classi:

Chr. Mart. Fraehn, eidem Imperatori quoque a consiliis status publici, itidem scriptis celeber et symbolis, quibus numophylacium bibliothecae nostrae ditauit, non uno nomine promeritus.

Inter amicos vero et familiares sodalitii nostri recepti:

a. XXX. *Leopoldus Gmelin*, collegae quondam nostri et sodalis filius,

et *G. Guil. Muncke*, uterque Magno-Duci Badensi ab aulae consiliis et Professores Heidelbergae;

H. Guil. Brandes, Professor Lipsiensis;

et *C. Lud. Gerling*, Marburgi Professor.

a. vero XXXI. *G. H. Guil. Blumenbach*, Regi a consiliis secretioribus Cancellariae Hannoveranae;

et *C. König*, Regiae Societati Londinensi a litteris secretioribus exteris et naturalis historiae partis musei Britannici director.

Vulnera contra inficta sunt per hos annos Societati grauissima obitu triumvirorum sodalium ordinariorum, de ea longe meritissimorum, *Bouterweckii* inquam et *Sartorii* *L. B. de Waltershausen* a. XXVIII.; *Mayeri* vero a. XXX. quorum quidem memoriae ipso hocce volumine continentur.

Praeter hos vero etiam sequentes viros clarissimos rebus
humanis ereptos accepimus:
et quidem inter eos, qui honorario loco Societati ad-
scripti sunt:

a. XXIX. *Joh. Car. Comitem de Auersperg*, Caesaris
Regis Austriaci Camerarium, et supremum regni Bohemici
iudicem.

Ex sodalibus exteris vero, et quidem physicae classis:

a. XXVIII. *Alb. Thaer*, Dynastam in Moegelin, Borus-
sorum Regi a consiliis intimis;

Car. Petr. Thunberg, Professorem botanices in aca-
demia Upsaliensi;

a. XXIX. *Humphr. Davy*, Equitem Baronetum, Regiae
Societatis Londinensis praesidem;

Nicol. Vauquelin, académiae Regiae Parisinae sodalem;

et a. XXX. *Sam. Thom. a Soemmerring*, Bavariae Regi
a consiliis intimis, qui inde a quinquaginta annis Societati
nostrae adscriptus eidem dupli modo inseruire studuit:
dissertationibus inquam doctissimis, quae commentariis no-
stris insertae leguntur, et numerosis symbolis, quibus Re-
census Gottingenses litterarios ad crudam usque viridemque
senectam ditauit.

E classis vero historico-philologicae sodalibus exteris
decesserunt a XXIX.

Henr. Gregoire antehac Blesae episcopus, Senatorque
regni Gallici;

Paul. Gregorii fil. de Demidoff Imperatoris Russia-
rum status publici consiliarius;